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Załącznik do decyzji
                                                                                   znak WSTII.420.3.2025.MM

                                                                                                z dnia 17 marca 2025r.

Charakterystyka przedsięwzięcia

Planowane przedsięwzięcie polega na zmianie lasu o powierzchni 0,1837 ha na 
terenie działki o nr ewidencyjnym 136/2 i całkowitej powierzchni 3,0597 ha. Działka 
położona jest w obrębie ewidencyjnym 0006 obręb Jakać Borki, gm. Śniadowo, powiat 
łomżyński, woj. podlaskie. Bezpośrednie otoczenie konturu Ls przeznaczonego do 
zmiany lasu na użytek rolny stanowią: 

 od strony północnej działki inwestycyjne graniczą z użytkami rolnymi ( działka 
nr 116/2)

 od strony południowej działka graniczy z drogą gminną a za nią użytki rolne 
(działka nr 164)

 od strony zachodniej działka graniczy również z użytkami rolnymi (działka nr 
135)

 od strony wschodniej działka graniczy z drogą gminną (działka nr 165/1,) za 
którą znajduje się teren po nielegalnym wydobywaniu piasku ulegający sukcesji 
naturalnej.  (działka nr 170) 

Najbliższe zabudowania znajdują się 500 m w kierunku zachodnim i jest to 
sąsiednia zabudowa zagrodowa na działce nr 153/1. 

Działka objęta wnioskiem położona jest w typowym krajobrazie rolniczym (grunty 
orne i użytki zielone), z lokalnym układem komunikacyjnym i sąsiadującą zabudową 
zagrodową. Działka na, której przewidziana jest zmiana stanowi teren bez drzew. 
Powierzchnia działki o płaskim ukształtowaniu terenu z niską roślinnością stanowiąca 
głownie zbiorowiska trawiaste. Według wypisu z ewidencji gruntów teren objęty 
wnioskiem stanowi  LsVI obejmujący część działki. Według klasyfikacji taksacyjnej na 
podstawie UPUL drzewostan obejmujący wnioskowaną działkę stanowi teren halizny 
typ siedliskowy lasu LŚW.

Kontur Ls obejmuje wydzielenie umiejscowione w środkowej  części działki 
inwestora. Teren przeznaczony do zmiany usytuowany jest pomiędzy lokalnym 
układem komunikacyjnym: drogą gminną (działka nr 154) zapewniającą dojazd do 
posesji okolicznym mieszkańcom (kierunek południowy). Przedmiotowa działka 
położona jest w sąsiedztwie użytków rolnych, zabudowy mieszkaniowej  zagrodowej 
miejscowości Jakać Borki.

W związku z faktem , iż na gruncie drzewostan nie występuję a odnowienie 
może nie przynieść oczekiwanych rezultatów inwestor w ramach prac w gospodarstwie 
przystosował grunty pod obsiew kukurydzą. 

W związku z dotychczasowym wykorzystaniem użytku wynika, że omawiany 
kontur Ls przeznaczony do zmiany lasu na użytek rolny o pow. 0,1783 ha ze względu 
na dotychczasowe użytkowanie nie ma charakteru leśnego, a istniejący zapis w 
dokumentacji geodezyjnej jest niezgodny ze stanem faktycznym na gruncie i wymaga 
aktualizacji. W rzeczywistości cała powierzchnia ww. działek jest intensywnie 
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wykorzystywana jako użytki zielone utrzymywane w gospodarstwie inwestora na 
wymaganym poziomie pod względem środowiskowym. 
Ponadto odlesienie ww. powierzchni jest konieczne ze względu na: 

 deficyt użytków rolnych występujących w gospodarstwie inwestora , 
 możliwość realizacji projektu związanego z racjonalnym rozwojem rodzinnego 

gospodarstwa rolnego - produkcja zwierzęca , 
 brak możliwości nabycia gruntów rolnych na wolnym rynku, 
 usankcjonowanie stanu prawnego umożliwi wnioskodawcy właściwe 

gospodarowanie tą częścią nieruchomości rolnej zgodnie z jej dotychczasowym 
użytkowaniem (UR). 
Biorąc pod uwagę stan istniejący użytku nie przewiduje się etapu realizacji 

przedsięwzięcia. Omawiany teren jest właściwie zagospodarowany i stanowi pole 
uprawne, na którym inwestor wykonuje prace agrotechniczne polegające na 
przygotowaniu gleby do obsiewu i zbioru plonów. Zgodnie z zapisem w bazie danych 
o lasach teren przedsięwzięcia stanowi halizna. 

Etap eksploatacji dotyczyć będzie użytkowania gruntu przeznaczonego do 
zmiany użytkowane będą tak jak dotychczas z zastosowaniem technologii upraw, 
nawożenia i sprzętu stosowanego w Gospodarstwie. Użytek rolny (grunty orne) jest i 
będzie nawożony nawozami naturalnymi zgodnie z obowiązującą ustawą o nawozach 
i nawożeniu oraz wydanymi na jej podstawie przepisami wykonawczymi - dawka 
czystego azotu nie będzie przekraczała 170 kg/ha, co nie będzie miało negatywnego 
wpływu na jakość gleby, wód powierzchniowych i podziemnych.

Teren planowanego przedsięwzięcia nie jest objęty ochroną prawną na 
podstawie ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz.U. 2024.1292 j.t)

Z uwagi na rodzaj, skalę i zakres przedsięwzięcia oraz jego położenie w 
odległości od wschodniej granicy państwa ok. 110 km nie stwierdza się możliwości 
transgranicznego oddziaływania na środowisko, a tym bardziej znaczącego 
transgranicznego oddziaływania na środowisko wskutek realizacji przedsięwzięcia.

Przedsięwzięcie położone nie jest w obszarze objętym ochroną prawną na podstawie ustawy z 
dnia 16.04.2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U.2024.1478 j.t. ze zm.). 

Najbliższy obszar ochrony Natura 2000 Czerwony Bór PLH200018 zatwierdzony decyzją komisji 
europejskiej z dnia 10 stycznia 2011r. o powierzchni 5052,2 ha znajduje się w odległości około 13,9 km 
w kierunku wschodnim od terenu planowanego do zmiany na użytek rolny. Dla obszaru Natura 2000 
Bagno Wizna obowiązuje plan zadań ochronnych ustanowiony Zarządzeniem Regionalnego Dyrektora 
Ochrony Środowiska w Białymstoku z dnia 18 grudnia 2013r. (Dz. Urz. Woj. Pod. poz. 4631), zmieniony 
Zarządzeniem Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku z dnia 5 grudnia 2018r. 
(Dz. Urz. Woj. Pod. poz. 4892).

Ponadto ustalono, że zgodnie z opracowaną przez Zakład Badania Ssaków Polskiej Akademii 
Nauk w Białowieży siecią korytarzy ekologicznych, inwestycja będzie prowadzona poza obszarami 
korytarzy ekologicznych. planowane przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane  w granicach obszaru 
korytarza ekologicznego. Najbliższy korytarz ekologiczny pn. „Dolina rzeki Ruź
GKPnC-5B” znajduje się w odległości około 3km w kierunku zachodnim. 

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w zlewni Jednolitej Części Wód 
Powierzchniowych (JCWP): o nazwie: „Ruż do Dopływu spod Dąbek” kod: 
PLRW2000102651653, która jest monitorowaną częścią wód, jej status określono jako 
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naturalna część wód, stan ogólny oceniony został jako zły, a z oceny stanu wynika, iż 
jest ona zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celu środowiskowego.

Pod względem hydrograficznym, przedmiotowe przedsięwzięcie znajduje się w 
jednolitej części wód podziemnych o kodzie PLGW200051. Stan ilościowy i chemiczny 
ww. jednolitej części wód podziemnych określony został jako dobry, a ocena ryzyka 
nieosiągnięcia celów środowiskowych – nie zagrożona.

W strefie oddziaływania projektowanego przedsięwzięcia nie występują obszary 
parków narodowych, rezerwatów przyrody, leśnych kompleksów promocyjnych, 
ochrony uzdrowiskowej oraz obszary, na których znajdują się pomniki przyrody czyli 
tereny, dla których obiekt ten mógłby stanowić szczególne zagrożenie. W strefie 
oddziaływania projektowanego przedsięwzięcia nie występują również siedliska 
przyrodnicze podlegające ochronie oraz gatunki roślin rodzimych dziko występujących 
objętych ochroną gatunkową ścisłą i częściową. Środowisko analizowanego terenu 
oraz jego otoczenie posiada cechy środowiska kulturowego, ukształtowanego pod 
wpływem czynników antropogenicznych. 

 Planowane przedsięwzięcie nie jest powiązane przestrzennie z innymi 
przedsięwzięciami polegającymi na zmianie lasu na użytek rolny. Zatem należy uznać, 
że w trakcie realizacji przedsięwzięcia nie dojdzie do kumulowania się oddziaływań 
przedsięwzięć na analizowanym obszarze. Przedsięwzięcie nie jest zaliczane do 
zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych awarii, o których mowa 
w rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i 
ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych decydujących o 
zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej 
awarii (Dz. U. z 2016 poz. 138). Realizacja przedmiotowego zamierzenia nie niesie ze 
sobą zagrożenia dla zdrowia ludzi.

Z up. Regionalnego Dyrektora
Ochrony Środowiska w Białymstoku

Marcin Muczyński
     Naczelnik Wydziału Spraw Terenowych II w Łomży
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